
 

C O M U N E  D I  B O R B O N A 
P R O V I N C I A   D I   R I E T I 

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA 
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575 

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it 
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it 

 

 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE n° 85 DEL 17-11-2020 

N. Reg. Gen. 486 del 17-11-2020 
 

OGGETTO: Assegnazione contributo alla Biblioteca Comunale di 
Borbona relativo all' "Avviso pubblico per l'assegnazione di contributi 
per biblioteche, musei e archivi storici di ente locale, di ente o azienda 
regionale e di proprietà privata, approvato con determinazione Regione 
Lazio n. G06026 del 20 maggio 2020" -  Impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO 

 

 

OGGETTO: Assegnazione contributo alla Biblioteca Comunale di Borbona relativo all’ 

“Avviso pubblico per l'assegnazione di contributi per biblioteche, musei e archivi storici di ente 

locale, di ente o azienda regionale e di proprietà privata, approvato con determinazione n. 

G06026 del 20 maggio 2020” -  Impegno di spesa. 

 

 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il redigendo bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020/2022; 

VISTO il Decreto Sindacale relativo alla nomina del Responsabile del Servizio Finanziario; 

RICHIAMATA la Determinazione della Regione Lazio n. G06026 del 20/05/2020 ad oggetto “L.R. 

n. 24/2019, Piano annuale 2020: Approvazione dell'Avviso pubblico per l'assegnazione di 

contributi per Biblioteche, Musei e Archivi storici di ente locale, di ente o azienda regionale e di 

proprietà privata. Importo di € 1.594.700, Capitoli G13900, G21908 e G21915, esercizio 

finanziario 2020”; 

RICHIAMATA la relativa Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 06/07/2020 ad oggetto “L.R. 

n. 24/2019, Piano annuale 2020: Richiesta assegnazione di contributo per la Biblioteca Comunale 

di Borbona”, con la quale veniva approvata l’istanza (Prot. n. 0004112 del 06/07/2020) per 

l’erogazione di un contributo per l’acquisto di materiale librario per una spesa totale di € 3.000,00, 

dei quali € 300,00 a carico del soggetto proponente ed € 2.700,00 a carico della Regione Lazio;  

VISTA la Determinazione della Regione Lazio n. G11374 ad oggetto “L.R. n. 24/2019, Piano degli 

interventi 2020 – Avviso pubblico per l'assegnazione di contributi per biblioteche, musei e archivi 

storici di ente locale, di ente o azienda regionale e di proprietà privata, approvato con 

determinazione n. G06026 del 20 maggio 2020: approvazione della graduatoria delle istanze 

ammesse a finanziamento per complessivi € 1.594.700, Capitoli G13900, G21908 e G21915, es. 

finanziario 2020.”; 

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


CONSIDERATO CHE, come descritto nell’allegato “B” di tale Determinazione, il progetto 

presentato è stato approvato e che, pertanto, è stato concesso un contributo da parte della Regione 

Lazio di € 2.700,00 (+ € 300,00 a carico di questo Ente) alla Biblioteca Comunale di Borbona, per 

l’acquisto di materiale librario; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n° 101 del 10/11/2020 con la quale si 

provvedeva all’accettazione del contributo di cui sopra; 

VISTA la nota MIBACT - Soprintendenza Archivistica e Bibliografica del Lazio ad oggetto “L.R. 

n. 24/2019, Piano degli interventi 2020. Determinazione - numero G11374 del 05/10/2020, a 

sostegno di archivi e biblioteche: raccomandazioni.” con la quale si autorizza l’acquisto di 

materiale librario in quanto “… non si tratta di un intervento effettuato sui beni librari.”; 

CONSIDERATO CHE la Biblioteca Comunale di Borbona ha individuato la libreria “Cartoleria 

Moderna snc di Dionisi S. e Petrini A.” con sede in Rieti, Via Giuseppe Garibaldi, 244 (P.IVA: 

00964580575) quale assegnataria per la fornitura di libri per un totale di € 3.000,00; 

VISTO il preventivo proposto dalla stessa libreria; 

VISTO l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. Di accertare la somma di € 2.700,00 (quota a carico della  Regione Lazio) sul cap. 220 in 

entrata (cap. uscita: 660); 

3. Di  impegnare la somma di € 300,00 (quota a carico del Comune di Borbona) sul cap. 680 

sub-impegno 465/2018 a residui (CIG ZEF2F424AC) del bilancio 2020/2022; 

4. Di procedere all’acquisto di materiale librario per la Biblioteca Comunale di Borbona, per 

un totale di € 3.000,00, dalla libreria “Cartoleria Moderna snc di Dionisi S. e Petrini A.” con 

sede in Rieti, Via Giuseppe Garibaldi, 244 (P.IVA: 00964580575); 

5. Di incaricare l’Uff. Ragioneria dei successivi adempimenti. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Daniele Mitolo 
 
 
. 

 



 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa 
esecutiva.  
 
 
 

Accertamento N.    25 del 17-11-2020 a Competenza   CIG ZEF2F424AC 

5° livello 2.01.01.02.001  Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome 

Capitolo        220 / Articolo       
CONTRIBUTO  R.L. PER LA BIBLIOTECA COMUNALE 

Causale Assegnazione contributo alla Biblioteca Comunale di Borbona relativo all "Avviso pubblico per lassegnazione di 
contributi per biblioteche, musei e archivi storici di ente locale, di ente o azienda regionale e di proprieta privata, 
approvato con det 

Importo 2020 Euro 2.700,00 

 
 

Impegno N.   279 del 17-11-2020 a Competenza   CIG ZEF2F424AC 

5° livello 05.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 

Capitolo        660 / Articolo       
SPESE DI MANT.E FUNZ. BIBLIOTECHE ED ARCHIVI E.220 

Causale Assegnazione contributo alla Biblioteca Comunale di Borbona relativo all "Avviso pubblico per lassegnazione di 
contributi per biblioteche, musei e archivi storici di ente locale, di ente o azienda regionale e di proprieta privata, 
approvato con det 

Importo 2020 Euro 2.700,00 

 
 

Sub impegno N.   465/    5 del 17-11-2020  a Residuo 2018  CIG ZEF2F424AC 

5° livello 05.02-1.04.01.02.006  Trasferimenti correnti a Comunità Montane 

Capitolo        680 / Articolo       
ATTIVITA' CULTURALI ARTISTICO E RICREATIVI 

Causale Assegnazione contributo alla Biblioteca Comunale di Borbona relativo all' "Avviso pubblico per l'assegnazione 
di contributi per biblioteche, musei e archivi storici di ente locale, di ente o azienda regionale e di proprietà 
privata, approvato con det 

Importo 2020 Euro 300,00 

 

 
 

Addì, 17-11-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario 
F.to  Daniele Mitolo 

 
 

 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona 
 

ATTESTA 
 
che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 18-11-
2020 R.A. n. 742. 
 
Borbona, 18-11-2020 Il Segretario Comunale 



F.to  Raffaela Silvestrini 
 
 
. 

 

 
E' copia conforme all'originale. 

 

Lì, _________________ 

Il Segretario Comunale 

 

 

 

 


